Протокол № 10-Д
заседания Совета Саморегулируемой организации

 Некоммерческое Партнерство «Союз проектировщиков»
Дата проведения заседания: 25 марта 2010 года

Место проведения заседания: г. Архангельск, ул. Шубина 50.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Президент СРО НП «Союз проектировщиков»  Ярков Андрей Владимирович.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены совета СРО  НП  «Союз проектировщиков»:
1. Ярков Андрей Владимирович

2. Драчева Антонина Андреевна

3. Ванин Владимир Александрович

4. Осипов Владимир Константинович

5. Салтыков Андрей Сергеевич

6. Белогорова Лилия Николаевна

7. Лабудин Борис Васильевич
Исполнительный директор СРО НП «Союз проектировщиков»:

Казак Андрей Николаевич

Секретарь:

Игнатьев Борис Александрович

Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков»  имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «Союз проектировщиков».

2. О выдаче Дополнений к Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «Союз проектировщиков».

СЛУШАЛИ:

1. О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «Союз проектировщиков» выступил Ярков А.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов СРО НП «Союз проектировщиков» в количестве – 6 (шесть) заявлений, а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Экспертной комиссией Партнерства на предмет соблюдения членами СРО НП «Союз проектировщиков» Требований к выдаче Свидетельств о допуске, к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с ч. 2 ст. 55.13 Градостроительного кодекса РФ.
Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о выдаче Свидетельств о допуске по каждому члену:

1.1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков»  Обществу с ограниченной ответственностью «Северное проектное бюро «Евроинжиниринг», ОГРН 1102902000079, ИНН 2902064165, КПП 290201001 по перечню согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Свидетельство № 060-2010-2902064165-СРО-П-111-11012010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Северное проектное бюро «Евроинжиниринг», ОГРН 1102902000079, ИНН 2902064165, КПП 290201001 по перечню согласно заявления.
1.2. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков» Обществу с ограниченной ответственностью «Северэнергосервис», ОГРН 1033500052959, ИНН 3525125478, КПП 352501001 по перечню согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Свидетельство № 061-2010-3525125478-СРО-П-111-11012010   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Северэнергосервис», ОГРН 1033500052959, ИНН 3525125478, КПП 352501001 по перечню согласно заявления.
1.3. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков»  Обществу с ограниченной ответственность «Инженерно – консультационный центр по безопасности поднадзорных объектов «Паритет», ОГРН 1038302270940, ИНН 8300050046, КПП 298301001 по перечню согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Свидетельство № 062-2010-8300050046-СРО-П-111-11012010   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственность «Инженерно – консультационный центр по безопасности поднадзорных объектов «Паритет», ОГРН 1038302270940, ИНН 8300050046, КПП 298301001 по перечню согласно заявления..

1.4. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков»  Обществу с ограниченной ответственность «ЮНИКОМ», ОГРН 1042900043944, ИНН 2901129839, КПП 290101001 по перечню согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Свидетельство № 063-2010-2901129839-СРО-П-111-11012010   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственность «ЮНИКОМ», ОГРН 1042900043944, ИНН 2901129839, КПП 290101001 по перечню согласно заявления.

1.5. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков»  Обществу с ограниченной ответственностью «АБИ 1», ОГРН 1027804866022, ИНН 7810104113, КПП 781001001 по перечню согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Свидетельство № 064-2010-7810104113-СРО-П-111-11012010   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «АБИ 1», ОГРН 1027804866022, ИНН 7810104113, КПП 781001001 по перечню согласно заявления.

1.6. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков»  Обществу с ограниченной ответственностью «Проектгазстрой», ОГРН 1082904000695, ИНН 2904019707, КПП 290401001 по перечню согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Свидетельство № 065-2010-2904019707-СРО-П-111-11012010   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Проектгазстрой», ОГРН 1082904000695, ИНН 2904019707, КПП 290401001 по перечню согласно заявления.

2. О выдаче Дополнений к  Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «Союз проектировщиков» выступил Ярков А.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Дополнений к Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов СРО НП «Союз проектировщиков» в количестве – 3 (три) заявления, а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Экспертной комиссией Партнерства на предмет соблюдения членами СРО НП «Союз проектировщиков» Требований к выдаче дополнений к свидетельствам о допуске, к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с ч. 2 ст. 55.13 Градостроительного кодекса РФ.

2.1. О выдаче Дополнения к Свидетельству № 008-2010-2901107200-СРО-П-111-11012010 от 21.01.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков» Обществу с ограниченной ответственностью «Строительное предприятие «Аспект-Строй», ОГРН 1022900509532, ИНН 2901107200, КПП 290101001  по перечню согласно заявлению.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Дополнение № 008-001 от 25.03.2010г. к Свидетельству № 008-2010-2901107200-СРО-П-111-11012010 от 21.01.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Строительное предприятие «Аспект-Строй», ОГРН 1022900509532, ИНН 2901107200, КПП 290101001  по перечню согласно заявлению.

2.2. О выдаче Дополнения к Свидетельству № 022-2010-2902048903-СРО-П-111-11012010 от 29.01.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков» Обществу с ограниченной ответственностью «СКФ «МОНОЛИТ» ОГРН 1052902000359, ИНН 2902048903, КПП 290201001  по перечню согласно заявлению.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Дополнение № 022-001 от 25.03.2010г. к Свидетельству № 022-2010-2902048903-СРО-П-111-11012010 от 29.01.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «СКФ «МОНОЛИТ» ОГРН 1052902000359, ИНН 2902048903, КПП 290201001  по перечню согласно заявлению.

2.3. О выдаче Дополнения к Свидетельству № 020-2010-292600425097-СРО-П-111-11012010 от 29.01.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков» Индивидуальному предпринимателю Лабудину Борису Васильевичу ОГРНИП 304293034500077, ИНН 292600425097, по перечню согласно заявлению.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Дополнение № 020-001 от 25.03.2010г. к Свидетельству № 020-2010-292600425097-СРО-П-111-11012010 от 29.01.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Индивидуальному предпринимателю Лабудину Борису Васильевичу ОГРНИП 304293034500077, ИНН 292600425097, по перечню согласно заявлению..

Председательствующий на
заседании Совета партнерства:                                      ______________/ Ярков А.В./
 Секретарь:                                                                          _______________ /Игнатьев Б.А./